
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

担当者 氏   名 校務分掌 ＰＴＡ担当 
校  長 佐 竹 宏 子 ＊＊＊ 顧問 
教  頭 丸 田 加奈子 教頭所管 事務局長 
１・２年 市 川 朋 美 教務部 教養部 
３年 藤 川 晶 子 指導部 体育部 
５・６年 額 田 智 美 教務部 教養部 
すまいる 藤 田   史 教務部 保体部 
すまいる 丸 田 加奈子   
養護教諭 森   柚 香 指導部 母の部 
事務職員 木 本 祐 太 事務部 事務局員 
学習支援員 後 藤   静 ＊＊＊ ＊＊＊ 
公 務 補 吉 岡 俊 二 ＊＊＊ ＊＊＊ 

 

                                 

   

  

 

 

       令和 ６年 ４月 ８日（月）Ｎｏ． １ 

 

 

 

 

 
 

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。 

令和６年度がスタートしました。静かだった校舎に子どもたちの元気な声が響くようにな

り，校内の空気が一気に活気づいてくるのを感じます。    

職員の異動がなかった今年度ですが，春休み中も毎日職員は新しい年度に向けて様々な準備

を進めてまいりました。どの教室も新しい学級づくりへの意欲と希望に溢れています。   

また，先日は，新学期開始に先駆けて PTA総会へのご参加ありがとうございました。「保護

者の皆様の熱い思いに支えられる途別小学校」との思いを新たにしました。今年度も職員一同，

昨年度以上に「地域に愛される途別小学校」そして子ども達にとって「私たちの自慢の途

別小学校」となれるよう，力を合わせて取り組んでまいります。何かご不明な点がありました

らいつでも，遠慮なくお話しください。子どもの健やかな成長のために，教員・保護者が忌憚

なく意見を交わし合えるということはとても大切なことです。「すべては子どもたちのために」

を合言葉に今年度も，どうぞご支援とご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度学校経営の重点 

「地域に開かれた魅力ある学校校づくり」 

「途別ならではの教育活動をより一層稔りあるものに」 

「個別最適な学びを基盤とした授業改革」 

 

 

令和６年度 途別小学校 職員紹介 
このメンバーで１年間よろしくお願いします 

担当者 氏 名   

校 長 佐 竹 宏 子 ＊＊＊ 顧 問 

教 頭 丸 田 加奈子   

１・２年 市 川 朋 美 教務部 教養部 

３ 年 額 田 智 美 教務部 教養部 

５・6年 藤 川 晶 子 指導部 体育部 

すまいる 藤 田   史 教務部 体育部 

すまいる 丸 田 加奈子 ＊＊＊ ＊＊＊ 

養護教諭 森   柚 香 指導部 母の部 

事務職員 木 本 祐 太 事務部  

 後 藤   静 ＊＊＊ ＊＊＊ 

公 務 補 吉 岡 瞬 二 ＊＊＊ ＊＊＊ 

 

いよいよ，今年度から，学習用端末 

（ChromeBook）の持ち帰りが町内一

斉に可能となりました。途別小学校で

も発達段階に応じて，持ち帰りを進め

ていきたいと考えております。今後町

から「使い方の説明」や「ルール」等に

ついて文書が発出される予定です。文

書が配布されましたら，必ずご確認い

ただき，家庭での学習用端末利用がス

ムーズに進みますようお力添えをお願

いいたします。 


